[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  БЕРЁЗОВСКОГО  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА

  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	31.01.2019
	№
	68

Об организации и проведении общественных обсуждений  по проекту      решения  «О внесении изменений  в Правила землепользования и застройки в городе Березовский,  утвержденные решением Березовского городского Совета народных депутатов  от 17.07.2008 №394»
Руководствуясь статьями 31, 32, 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Порядком организации и проведения общественных обсуждений или публичных слушаний по проектам в области градостроительной деятельности на территории Березовского городского округа, утвержденным  Решением Совета народных депутатов Березовского городского округа от 28.06.2018 № 457, постановлением администрации Березовского городского округа от 29.12.2018 №952 «О подготовке проекта решения о внесении изменений в Правила землепользования и застройки в городе Березовский, утвержденные решением Березовского городского Совета народных депутатов от 17.07.2008 № 394»

постановляет:

1. Организовать и провести  общественные обсуждения по проекту решения «О внесении изменений  в Правила землепользования и застройки в городе Березовский, утвержденные решением Березовского городского Совета народных депутатов  от 17.07.2008 №394» (далее по тексту – Проект).

2. Определить:

- инициатором проведения общественных обсуждений – Комитет по управлению муниципальным имуществом Березовского городского округа;
- уполномоченным органом на проведение общественных обсуждений – администрацию Березовского городского округа;

- срок проведения общественных обсуждений – со дня оповещения жителей города Березовский об их проведении до дня опубликования заключения о результатах общественных обсуждений – 2 месяца.
3. Создать и утвердить состав комиссии по организации и проведению общественных обсуждений, согласно приложению 1.

4. Утвердить план мероприятий по организации и проведению общественных обсуждений, согласно приложению 2.

5. Комитету по управлению муниципальным имуществом Березовского городского округа (Дульянинова О.Н.) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации Березовского городского округа.

6. Начальнику организационного отдела администрации Березовского городского округа Максимовой А.С. обеспечить опубликование настоящего постановления в сетевом издании «Вестник Березовского городского округа Кемеровской области».

7. Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить на заместителя главы Березовского городского округа по строительству Н.В. Помазкину.
8. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

                                                                                                                                                               И.о.главы  Березовского
городского округа                                                                         С.А. Щегербаева
 Приложение 1
к постановлению администрации

Березовского городского округа

от  31.01.2019     № 68
Состав комиссии
по организации и проведению общественных обсуждений

	Помазкина

Наталья Владимировна
	- заместитель главы Березовского городского округа по строительству, председателя комиссии;

	Куприянов

Аркадий Аркадьевич
	- заместитель председателя Комитета по управлению имуществом Березовского городского округа по землепользованию и градостроительству - главный архитектор города, заместителя председателя комиссии;

	Горшенина

Надежда Викторовна
	- главный специалист отдела градостроительства муниципального казенного учреждения «Градостроительство и управление имуществом Березовского городского округа», секретарь комиссии;

	Коптелов

Александр Иванович
	- председатель Совета народных депутатов Березовского городского округа (по согласованию);

	Дульянинова

Оксана Николаевна
	- председатель Комитета по управлению муниципальным имуществом Березовского городского округа;

	Волкова

Наталья Валериевна
	- начальник юридического отдела администрации Березовского городского округа;

	Шокель

Ирина Николаевна
	- директор муниципального казенного учреждения «Градостроительство и управление имуществом Березовского городского округа;

	Брыжина

Надежда Алексеевна
	- начальник отдела градостроительства муниципального казенного учреждения «Градостроительство и управление имуществом Березовского городского округа».

Приложение 2

 к постановлению администрации
Березовского городского округа
                                                                               от  31.01.2019 № 68
План

мероприятий  по организации и проведению общественных обсуждений

	№
	Наименование мероприятия
	Ответственные
	Сроки

	1.
	Подготовка оповещения   о начале общественных обсуждений и размещение его на официальном сайте администрации Березовского городского округа (http://berez.org /Главная/ Градостроительство/ Публичные слушания, общественные обсуждения) и опубликование его в сетевом издании «Вестник Березовского городского округа Кемеровской области»  (радел «Общественные обсуждения, публичные слушания»), размещение на информационном стенде по адресу: Кемеровская область, г.Березовский, пр. Ленина, д. 22,  1 этаж).
	Н.В.Горшенина
Д.А. Самойленко

	01.02..2019

	2.
	Размещение Проекта  на официальном сайте администрации Березовского городского округа   (http://berez.org /Главная/ Градостроительство/ Публичные слушания, общественные обсуждения) и открытие экспозиции (Кемеровская область, г.Березовский, пр. Ленина, д. 22,  1 этаж).
	Н.В. Горшенина
	04.02.2019

	3.
	Порядок консультирования посетителей экспозиции Проекта, подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях:

- по адресу: Кемеровская область,  г.Березовский пр.Ленина,22, каб.24 в рабочие дни с 10.00ч до 12.00ч и с 13.00ч до 15.00ч.;

- по телефону 8(384-45) 3-18-85, 3-01-26.
	А.А. Куприянов

Н.В. Горшенина
	с 04.02.2019

по  29.03.2019

	4.
	Порядок приема письменных заявлений и возражений участников общественных обсуждений, прошедших идентификацию осуществляется посредством:

- официального сайта администрации Березовского городского округа   (http://berez.org /Главная/ Градостроительство/ Публичные слушания, общественные обсуждения);

- приема в письменной форме, по адресу: Кемеровская область, г.Березовский пр.Ленина,22, каб.8, с 8.30 до 17.30 часов ежедневно, за исключением выходных дней: суббота, воскресенье;

- записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции Проекта, расположенной по адресу: Кемеровская область, г.Березовский, пр. Ленина, д. 22,  1 этаж.

	Н.В.Помазкина

Н.В. Горшенина
	с 04.02.2019

по 29.03.2019

	5.
	Рассмотрение предложений (замечаний)  и Проекта  комиссией в  администрации Березовского городского округа  по адресу: г.Березовский пр.Ленина,22, каб.8, 11.30 часов.
	Н.В.Помазкина
	29.03.2019

	6.
	Подготовка протокола и заключения по результатам  общественных обсуждений и направление их главе Березовского городского округа для принятия решения о направлении Проекта для рассмотрения в Совет народных депутатов Березовского городского округа
	Н.В.Помазкина

Н.В.Горшенина
	в течение 3-х дней с даты рассмотрения Проекта  комиссией

	7.
	Опубликование протокола и заключения о результатах проведения общественных обсуждений в  сетевом издании «Вестник Березовского городского округа Кемеровской области» (радел «Общественные обсуждения, публичные слушания») и размещение его на официальном сайте администрации Березовского городского округа (http://berez.org/ Главная/ Градостроительство/ Публичные слушания, общественные обсуждения).
	Н.В.Горшенина

Д.А.Самойленко
	в течение 3-х дней с даты рассмотрения Проекта  комиссией

	8.
	Принятие главой  Березовского городского округа решения о направлении Проекта в Совет народных депутатов Березовского городского округа.
	О.Н. Дульянинова
	в течение 3-х дней с даты получения рекомендаций комиссии